

Skattestyrelsen
 Nykøbingvej 76
 Bygning 45
 4990 Sakskøbing

Fejl i afregningen af lønsumsafgift

Virksomhed	Navn og adresse	CVR-/SE-nr.
		CPR-nr.

Forklaring

Fejl Der angives kun differencer i forhold til tidligere angivne beløb. For meget angivne beløb angives med ÷ som fortegn. Beløb angives i hele kroner.

Lønsumsafgift - Kvartalsangivelse		Lønsumsafgift - Årsangivelse	
Ukto art/Periode	E-ang. startdato	Ukto art/Periode	E-ang. startdato
Periode (fra/til)		Periode (fra/til)	
-		-	
Lønsum x 6,37 % (Før 2013: 5,33 %) (skal bruges af bl.a. fonde og foreninger)		sats 4,12 % (Før 2013: 3,08 %) af overskud/ underskud mv. (*Se vejledningen på bagsiden)	
Lønsum x sats (Se bagside) (skal bruges ved finansielle virksomheder)		sats 4,12 % (Før 2013: 3,08 %) af indkomst- årets samlede lønsum (ansattes løn mv.)	+
Lønsum x 4,12 % (Før 2013: 3,08 %) (a conto) (skal bruges af virksomheder, som skal indbetale acontobeløb)		Tidligere angivet lønsumsafgift for indkomst- året (a conto)	÷
Avissalg x 3,54 % (Før 2013: 2,5 %) (skal bruges af virksomheder, der udgiver eller importerer aviser)			
I alt (husk ÷ foran beløbet, hvis negativt)		I alt (husk ÷ foran beløbet, hvis negativt)	

Erklæring Det erklæres, at ovenstående oplysninger er rigtige. Underskrift af virksomhedens ansvarlige ledelse

<p>Skattestyrelsens registrering</p> <p>Følgende udfyldes KUN, hvis angivelsen tages direkte på Skattekontoen</p> <p>Forfaldsdato Forældelsesdato</p> <p>Sidste rettidige betalingsdato SFL §</p> <p>Kontrollens bemærkninger</p> <p>Navn:</p> <p>Medarbejdersnummer:</p> <p>Eventuelt journalnummer:</p> <p>Udsendelse af betalingsoplysninger: <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej</p>	<p>Modt.dato Type CVR-/SE-nr.</p> <p>Udfyldes ikke, når der bruges et bundtbilag</p> <p>dato signatur</p> <p>Bundt beregnet</p> <p>Tastet</p> <p>Løbende revision</p>
--	--

Vejledning

Brug af efterangivelsen

Efterangivelse bruges, når du på grund af fejl har angivet for lidt eller for meget i afgift i den ordinære angivelse.

Afgiftsperioder

Efterangivelsen kan omfatte én afgiftsperiode.

Vær opmærksom på, at der er specielle felter for virksomheder, der afgiver kvartalsangivelse, og specielle felter for virksomheder, der afgiver årsangivelse.

Sats for finansielle virksomheder (metode 2)

1. For kalenderåret 2012 10,5 pct. af virksomhedens lønsum
2. For kalenderåret 2013 10,9 pct. af virksomhedens lønsum
3. For kalenderåret 2014 11,4 pct. af virksomhedens lønsum
4. For kalenderåret 2015 12,2 pct. af virksomhedens lønsum
5. For kalenderåret 2016 13,6 pct. af virksomhedens lønsum
6. For kalenderåret 2017 14,1 pct. af virksomhedens lønsum
7. For kalenderåret 2018 14,5 pct. af virksomhedens lønsum
8. For kalenderåret 2019 15,0 pct. af virksomhedens lønsum
9. For kalenderåret 2020 15,2 pct. af virksomhedens lønsum
10. For kalenderåret 2021 og fremefter 15,3 pct. af virksomhedens lønsum

* Overskud/underskud mv. på årsangivelse

Virksomhedens overskud eller underskud før fradrag for henlæggelse til konjunkturudligning tillagt renteudgifter og kursstab på fordringer og gæld og fratrukket rente- og udbytteindtægter samt kursgevinst på fordringer og gæld.

Hvad er afgiftsgrundlaget - og hvordan beregnes afgiften?

Er du i tvivl om måden at beregne afgiften på, kan du finde nærmere vejledning på skat.dk.

Fejl

Under "fejl" skal du kun skrive beløb, du tidligere har angivet for meget eller for lidt i den ordinære angivelse. Er der angivet for meget sættes ÷ foran beløbet

Forklaring

I denne rubrik skal du redegøre udførligt for arten af fejlene og for årsagen til, at de er opstået.

Efterbetaling af afgift

Hvis du skal efterbetale afgift, skal det ske via virksomhedens Skattekonto. Betales beløbet ikke rettidigt, indgår det i saldoen på Skattekontoen fra seneste rettidige betalingsdag. Der beregnes en daglig rente af saldoen. Den beregnede rente tilskrives månedligt.

Læs mere om betaling på www.skat.dk/skattekonto.

Tilbagebetaling af afgift

Hvis du skal have tilbagebetalt afgift, vil beløbet blive overført til Skattekontoens saldo som et tilgodehavende. En eventuel overskydende saldo vil blive udbetalt til virksomhedens NemKonto. Hvis virksomheden har gæld til andre offentlige myndigheder kan der dog blive modregnet heri.

Yderligere oplysninger

Du er altid velkommen til at kontakte Skattestyrelsen, hvis du ønsker flere oplysninger.